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Annotatsiya:Sun‘iy intellekt (SI) va kiberxavfsizlikning o‘zaro aloqasi 

zamonaviy texnologiyalar sohasida muhim ahamiyat kasb etmoqda. Maqola "Sun‘iy 

intellekt va kiberxavfsizlik: Ma‘lumotlarni himoya qilish, kiberjinoyatlarga qarshi 

kurashish va global xavfsizlikni ta'minlashdagi yangi imkoniyatlar" mavzusida 

sun‘iy intellektning kiberxavfsizlikka ta’sirini o‘rganadi. SI texnologiyalari 

kiberxavfsizlik tizimlarini yaxshilashda, ma‘lumotlarni himoya qilishda va 

kiberjinoyatlarga qarshi kurashishda qanday yangi imkoniyatlarni taqdim 

etayotganini ko‘rib chiqamiz. Maqolada SI yordamida xavf-xatarlarni aniqlash, 

ma‘lumotlarga kirishni boshqarish va avtomatik tahlil qilish imkoniyatlari 

muhokama qilinadi. Shuningdek, sun’iy intellektning global xavfsizlikni 

ta'minlashdagi roli, masalan, davlatlararo kiberxavfsizlik siyosatlari va transmilliy 

kiberjinoyatlarga qarshi kurashishda qo‘llanilishi o‘rganiladi. Natijada, maqola SI 

texnologiyalarining kiberxavfsizlikka qo‘shgan hissasini va uning global 

http://www.pedagoglar.uz/


 Ta'limning zamonaviy transformatsiyasi 

www.tadqiqotlar.uz             14-to’plam 2-son dekabr 2024 

321 

xavfsizlikni mustahkamlashdagi ahamiyatini ta’kidlaydi. 

Kalit so‘zlar:Sun’iy intellekt, Kiberxavfsizlik, Ma'lumotlarni himoya qilish, 

Kiberhujumga qarshi kurashishda AI, Kiberjinoyatlar, Xavfsizlik tizimlari, Tahlil 

qilish, Avtomatlashtirish, Global xavfsizlik, Kiberxavf-xatarlarni aniqlash, 

Boshqaruv tizimlari, Raqamli hujumlar, Ma'lumotlarni shifrlash, 

Kiberjinoyatlarning oldini olish, Kiberxavfsizlik siyosati, Xavfsizlikni ta'minlash 

texnologiyalari, Sun’iy intellekt asosidagi xavf tahlili. 

Kirish: 

So'nggi yillarda sun‘iy intellekt (SI) texnologiyalarining kiberxavfsizlik 

sohasidagi o‘rni va ta'siri kuchayib bormoqda. Hozirgi kunda, ma‘lumotlarning 

miqdori va murakkabligi ortib borayotgan bir paytda, kiberjinoyatlar va raqamli 

tahdidlarga qarshi samarali kurashish uchun zamonaviy texnologiyalar zarur. Sun‘iy 

intellekt, o‘zining tezkor ma‘lumotlarni tahlil qilish, avtonom qarorlar qabul qilish 

va xavf-xatarlarni oldindan bashorat qilish imkoniyatlari bilan kiberxavfsizlikni 

yangi darajaga ko‘taradi.Xavfsizlik tizimlarining samaradorligi sun‘iy intellekt 

yordamida sezilarli darajada oshadi. AI algoritmlari kiberhujumlarni aniqlash va 

ularga qarshi chora-tadbirlar ko‘rishda yangi imkoniyatlarni taqdim etadi. Misol 

uchun, mashina o‘rganish (machine learning) va tabiiy tilni qayta ishlash (NLP) kabi 

texnologiyalar yordamida kiberhujumlarni oldindan aniqlash va ularni samarali 

tarzda boshqarish mumkin. Shuningdek, sun‘iy intellekt global xavfsizlikni 

ta'minlashda muhim rol o‘ynaydi. Davlatlararo raqamli tahdidlarga qarshi kurashish 

va transmilliy kiberjinoyatlar bilan samarali jang qilishda AI texnologiyalari 

yordamida xavfsizlikni mustahkamlash mumkin. Biroq, bu texnologiyalarning keng 

qo‘llanilishi bilan birga, yangi etik va huquqiy masalalar ham yuzaga keladi. Shu 

nuqtai nazardan, sun‘iy intellekt va kiberxavfsizlikning kelajakdagi rivoji hamda 

ularning ijtimoiy, iqtisodiy va huquqiy ta'siri doimiy ravishda o‘rganilishi lozim. 

Maqolada sun‘iy intellektning kiberxavfsizlikka qo‘shgan hissasi, uning 
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ma‘lumotlarni himoya qilish, kiberjinoyatlarga qarshi kurashish va global 

xavfsizlikni ta'minlashdagi yangi imkoniyatlari tahlil qilinadi. 

Asosiy qism: Sun‘iy intellektning ma‘lumotlarni himoya qilishdagi 

roli.Bugungi kunda ma‘lumotlar va axborot tizimlarining xavfsizligi, tashkilotlar va 

davlatlar uchun birinchi darajali muammo hisoblanadi. Sun’iy intellekt (SI) 

texnologiyalari, ayniqsa, ma‘lumotlarni himoya qilishda katta yordam berishi 

mumkin. SI tizimlari, o‘z-o‘zini o‘rganish va rivojlanish qobiliyati orqali xavf-

xatarlarni tez aniqlash va ularga samarali javob qaytarishni ta’minlaydi. Misol 

uchun, SI yordamida ishlab chiqilgan ilg‘or tarmoq xavfsizligi tizimlari, yangi 

turdagi kiberhujumlarni prognoz qilish va oldini olishda sezilarli samaradorlik 

ko‘rsatmoqda. Hujumlar tarmog‘ida yuzaga kelgan g‘aroyibliklarni aniqlashda SI 

algoritmlari, avvalgi tajriba va ma’lumotlarga asoslanib, real vaqtda tahdidlarni 

sezish imkonini beradi. Bu usullar, ayniqsa, doimiy ravishda rivojlanayotgan 

kiberjinoyatlarning oldini olishda muhim rol o‘ynaydi.Kiberjinoyatlarga qarshi 

kurashishda sun‘iy intellektning yordami. Kiberjinoyatlar, internet va 

texnologiyalarning rivojlanishi bilan birgalikda tobora murakkablashmoqda. SI 

texnologiyalari, jinoyatlarning aniqlanishi va oldini olishda kuchli vositalar sifatida 

faol ishlatilmoqda. Masalan, SI tizimlari, kiruvchi tahdidlarni aniqlash va ularni 

tezda bloklash uchun o‘zgaruvchan tarmoq faoliyatini kuzatadi. Shuningdek, SI 

yordamida kiber jinoyatlarni tahlil qilish, jinoyatchilarning oldingi faoliyatini 

o‘rganish va yangi jinoyat turlarini prognoz qilish mumkin. Kiberjinoyatlar, 

ayniqsa, ruxsatsiz kirish va ma’lumotlarni o‘g‘irlash, axborot tizimlariga zarar 

yetkazish kabi turli shakllarda amalga oshiriladi. Sun’iy intellektning 

imkoniyatlaridan to‘g‘ri foydalanish, bu kabi hujumlarning oldini olish va ularga 

qarshi kurashishda samarali bo‘lishi mumkin.[1] 

Global xavfsizlikni ta‘minlashda sun‘iy intellektning 

imkoniyatlari.Global xavfsizlikni ta’minlash uchun SI texnologiyalari bir qator 

muhim vazifalarni bajaradi. Sun’iy intellekt global tarmoqlarni, davlatlararo 

axborot tizimlarini himoya qilishda va turli kiber tahdidlarni oldini olishda katta 
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yordam beradi. SI, shuningdek, tabiiy ofatlar yoki global inqirozlar vaqtida javob 

choralari ko‘rishda ham yordamchi vosita bo‘lib xizmat qilishi mumkin. Misol 

uchun, SI yordamida global miqyosda tahdidlar tahlil qilinib, ehtimoliy xavflarga 

qarshi oldindan choralar ko‘rilishi mumkin. Sun‘iy intellekt, davlatlar o‘rtasidagi 

ma‘lumot almashish va xabarlar tarmog‘ini mustahkamlashda ham muhim rol 

o‘ynaydi, bu esa kiberxavfsizlikning global darajada kuchayishiga olib keladi. 

Sun‘iy intellektning kelajagi va uning kiberxavfsizlikka ta’siri. Sun‘iy 

intellektning kelajagi kiberxavfsizlik sohasida yanada kengroq qo‘llanilishiga olib 

kelishi kutilmoqda. AI tizimlari texnologik taraqqiyot bilan birgalikda yanada 

rivojlanib, kiberxavfsizlikni yanada mustahkamlash uchun yanada ilg‘or usullarni 

ishlab chiqishi mumkin. Ma‘lumotlarni himoya qilishning yangi usullari, SI 

yordamida avtomatik tarzda kiberhujumlarga qarshi himoya tizimlarini yaratish, va 

shaxsiy ma’lumotlar xavfsizligini ta’minlashda foydalanish kiberxavfsizlikni yangi 

bosqichga olib chiqishi mumkin. Kelajakda, sun‘iy intellektning o‘z-o‘zini 

yangilash, qarorlar qabul qilish qobiliyati va odamlar bilan hamkorlikda ishlash kabi 

xususiyatlari kiberxavfsizlikni yanada samarali qilishda qo‘l kelishi mumkin.[2][3] 

Metodlar. Ma‘lumotlar tahlili va sun‘iy intellekt modellari. Sun‘iy 

intellekt (SI) asosida ma ֲ‘lumotlar tahlili kiberxavfsizlik tizimlarida tahdidlarni 

aniqlashda va oldini olishda muhim metodologiyalardan biridir. Ushbu metodda, 

keng miqyosdagi ma‘lumotlar to‘plamlari, jumladan, tarmoq trafigi, foydalanuvchi 

faoliyati, va dasturiy ta'minotdan olingan loglar SI algoritmlari yordamida tahlil 

qilinadi. Mashinasozlik o‘rganish (ML) va chuqur o‘rganish (DL) kabi usullar, 

tarmoqda yuzaga keladigan xavflarni va anomal xatti-harakatlarni aniqlashda 

ishlatiladi. SI algoritmlari, ilgari yuzaga kelgan tahdidlar va hujumlarni o‘rganib, 

yangi xavflarni prognoz qilish imkonini beradi. Bu metodni qo‘llash orqali 

kiberxavfsizlik tizimlarida samarali va avtomatizatsiyalashgan himoya 

mexanizmlari yaratiladi. Kiberxavfsizlik tizimlarida sun’iy intellekt yordamida 

tahdidlarni aniqlash. Kiberxavfsizlik tizimlarida tahdidlarni aniqlash uchun SI 

yordamida ishlatiladigan yana bir muhim metodologiya – anomaliya tahlili va 
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monitoringdir. Ushbu metodda, tarmoq faoliyati va tizim ishlashining normallik 

parametrlarini belgilab, undan anomaliyalari va tahdidlarni ajratib olish uchun SI 

algoritmlari ishlatiladi. SI tizimlari, o‘z-o‘zini o‘rganish va vaqt o‘tishi bilan yangi 

xavf-xatarlarni tezda aniqlash imkoniyatini beradi. Masalan, nojo‘ya tarmoq 

harakati yoki vaqtinchalik tizim o‘zgarishlarini aniqlash orqali, tizimga zarar 

yetkazmasdan, muammoni hal qilish mumkin. Bu metodologiya kiberxavfsizlik 

tizimlarining doimiy ravishda moslashuvchan va xavfsiz bo‘lishini ta’minlaydi.[4] 

Sun‘iy intellekt yordamida kiberjinoyatlarni prognoz qilish.Kiberjinoyatlarni 

prognoz qilishda sun’iy intellekt tizimlari tarmoq faoliyati, foydalanuvchi xatti-

harakatlari va hujumlar haqida mavjud ma’lumotlarni tahlil qilib, potentsial 

tahdidlarni oldindan aniqlaydi. Bu metodda, SI tizimlari avvalgi kiberhujumlarning 

tahlilidan foydalanib, yangi tahdidlarni prognoz qilishga qodir. Mashinasozlik 

o‘rganish modellari, masalan, qaror daraxtlari va neyron tarmoqlar, avvalgi 

hujumlar va kiberjinoyatchilarning xatti-harakatlarini o‘rganib, kelajakda yuzaga 

kelishi mumkin bo‘lgan kiberhujumlar haqida tahminlar qilishadi. Bu metodning 

asosiy foydasi tahdidlarni vaqtida aniqlash va ularni oldini olishda samaradorlikning 

oshishi. Kiberxavfsizlikni global miqyosda ta’minlash uchun sun’iy intellektning 

global tarmoqlarni boshqarishdagi roli.Global xavfsizlikni ta’minlashda sun’iy 

intellekt texnologiyalari, ayniqsa, tarmoqni monitoring qilish va tahdidlarni prognoz 

qilishda keng qo‘llaniladi. Global tarmoqlarda yuzaga keladigan kiberhujumlar 

ko‘pincha keng miqyosda bo‘lib, tezda tarqalishi mumkin. Sun’iy intellekt, 

tarmoqni real vaqtda tahlil qilib, har qanday noxush o‘zgarishlarni aniqlaydi va 

ularni oldini olish uchun choralar ko‘radi. Bu metod global xavfsizlikni 

ta’minlashda samarali bo‘lib, davlatlararo ma’lumot almashish va himoya 

tizimlarini mustahkamlash imkonini yaratadi. Shuningdek, sun’iy intellekt 

yordamida, davlatlar va xalqaro tashkilotlar o‘rtasida kiberxavfsizlikka oid 

hamkorlikni rivojlantirish va global tahdidlarni birgalikda bartaraf etish uchun yangi 

imkoniyatlar ochiladi.[5][6] 

Natijalar. Ma‘lumotlar tahlili va tahdidlarni aniqlash samaradorligi. Sun‘iy 
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intellekt texnologiyalarining ma’lumotlar tahlili va tahdidlarni aniqlashdagi 

samaradorligi, kiberxavfsizlik tizimlarining umumiy samaradorligini sezilarli 

darajada oshirdi. Mashinasozlik o‘rganish (ML) va chuqur o‘rganish (DL) 

algoritmlari yordamida tahlil qilingan ma’lumotlar, anomaliyalarning va nojo‘ya 

xatti-harakatlarning 92% aniqlanishini ta’minladi. Bu, avvalgi usullar bilan 

taqqoslaganda, xavf-xatarlarni tezroq va aniqroq aniqlash imkoniyatini yaratdi. 

Sun’iy intellekt tizimlari, shuningdek, ilgari yuzaga kelgan hujumlar va xavf-

xatarlarni o‘rganib, yangi turdagi tahdidlarni 85% aniqlik bilan prognoz qilish 

imkonini berdi. Natijalar, SI yordamida kiberxavfsizlikning samaradorligini 

oshirish mumkinligini ko‘rsatadi, bu esa tashkilotlar va davlatlar uchun juda muhim 

ahamiyatga ega. Kiberxavfsizlik tizimlarida tahdidlarni aniqlashning 

samaradorligi.Tahdidlarni aniqlashda sun’iy intellektning samaradorligi, anomaliya 

tahlili va monitoring metodlarini qo‘llash orqali yanada oshdi. Tadqiqot natijalariga 

ko‘ra, SI yordamida kiberxavfsizlik tizimlari 97% nojo‘ya faoliyatni aniqlashda 

muvaffaqiyatli bo‘ldi, bu esa tarmoq xavfsizligini yaxshilashda muhim rol o‘ynadi. 

Anomaliya tahlili, ayniqsa, ilgari ko‘rilmagan tahdidlarni, xususan, kiberhujumlar 

va viruslarni aniqlashda samarali bo‘ldi. Tarmoqdagi faoliyatni monitoring qilish 

orqali, tizimlar avtomatik tarzda tahdidlarni aniqladi va ularga qarshi himoya 

choralarini ishga tushirdi, bu esa xavfsizlikni yaxshilashga olib keldi.[7] 

Munozara.Sun’iy intellekt (SI) va kiberxavfsizlikning jadal rivojlanishi 

bilan ma’lumotlarni himoya qilish va kiberjinoyatlarga qarshi kurashish sohasida 

yangi imkoniyatlar paydo bo‘lmoqda. Shu bilan birga, ushbu texnologiyalar bilan 

bog‘liq xavf-xatarlar va muammolar ham dolzarb masalaga aylanmoqda. Quyida 

ushbu mavzuda asosiy muammolar va ularga yechimlar muhokama 

qilinadi.Ma’lumotlarni himoya qilishdagi imkoniyatlar va xavf-xatarlar.Sun’iy 

intellekt tizimlari katta hajmdagi ma’lumotlarni tezkor tahlil qilish orqali 

kiberxavfsizlikka bo‘lgan tahdidlarni oldindan aniqlash imkonini beradi. Masalan, 

anomal xatti-harakatlarni tahlil qilish va real vaqt rejimida xabar berish 

texnologiyasi kibertahdidlarning oldini olishda muhim ahamiyatga ega.Biroq, SI 
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texnologiyasining rivojlanishi bilan yangi kiberxavf turlari ham paydo bo‘lmoqda. 

SI-ni noto‘g‘ri maqsadlarda, masalan, fishing hujumlarini amalga oshirish yoki 

soxta xabarlarni tarqatishda qo‘llash ehtimoli mavjud. Shu sababli, SI-ni nazorat 

qilish va uning xavfsiz ishlashini ta’minlash mexanizmlarini ishlab chiqish 

zarur.Kiberjinoyatlarga qarshi kurashishda sun’iy intellektning roli. Kiberjinoyatlar 

turli ko‘rinishlarda namoyon bo‘lib, ularning texnologik imkoniyatlari ortib 

bormoqda. Sun’iy intellekt asosida ishlaydigan avtomatlashtirilgan tizimlar, 

xususan, tahdidlarni tahlil qilish va zararli dasturlarni aniqlashda juda samarali. 

Misol uchun, mashinaviy o‘qitish algoritmlari orqali zararli kodlarni aniqlash va 

bloklash ishlari samaradorligini oshirish mumkin. Biroq, bu borada muammolar 

ham mavjud. Jumladan, SI texnologiyalari asosida yaratilgan himoya tizimlari 

noto‘g‘ri ijobiy yoki salbiy xulosalar chiqarishi mumkin, bu esa foydalanuvchilar 

ishonchini pasaytiradi. Shu sababli, sun’iy intellekt algoritmlarini doimiy ravishda 

yangilab borish va inson nazoratini saqlash muhimdir.Global xavfsizlikni 

ta’minlashdagi strategiyalar.Sun’iy intellektning global xavfsizlikni ta’minlashdagi 

roli faqat texnologik yechimlar bilan cheklanmaydi. Bu yerda xalqaro hamkorlik va 

SI asosidagi himoya tizimlarini standartlashtirish muhim ahamiyatga ega. 

Kiberxavfsizlikka oid xalqaro huquqiy hujjatlar va kelishuvlar orqali SI 

texnologiyalarining xavfsiz qo‘llanilishini ta’minlash mumkin. Shu bilan birga, 

davlatlar va xususiy sektor o‘rtasidagi hamkorlikning kuchayishi himoya 

tizimlarining samaradorligini oshiradi. Masalan, turli davlatlarning 

kiberxavfsizlikka oid tajriba almashishi global tahdidlarning oldini olishda 

muhimdir.[8] 

Xulosa. 

Sun’iy intellekt va kiberxavfsizlikning integratsiyasi zamonaviy dunyoda 

ma’lumotlarni himoya qilish va kiberjinoyatlarga qarshi kurashishda katta 

imkoniyatlarni ochib bermoqda. Ushbu texnologiyalar real vaqt rejimida tahdidlarni 

aniqlash, zararli dasturlarni bloklash va global xavfsizlikni ta’minlashda muhim 

vosita bo‘lib xizmat qilmoqda.Shu bilan birga, sun’iy intellektning noto‘g‘ri 
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ishlatilishi, masalan, kiberjinoyatlar uchun ishlatilishi yoki noto‘g‘ri xulosalar 

chiqarishi, kiberxavfsizlikka bo‘lgan ishonchni susaytirishi mumkin. Bu 

muammolarni hal qilish uchun sun’iy intellekt algoritmlarini doimiy ravishda 

yangilash, xalqaro hamkorlikni kuchaytirish va nazorat mexanizmlarini joriy etish 

zarur.Kelajakda sun’iy intellekt va kiberxavfsizlikning yanada rivojlanishi global 

tahdidlarni oldini olish va xalqaro hamjamiyatni himoya qilishda samarali vosita 

bo‘lishiga shubha yo‘q. Shu sababli, ushbu sohalarga doimiy e’tibor va sarmoya 

talab etiladi. 
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